CÂMARA MUNICIPAL DE TAIPU

PALÁCIO VEREADOR SEBASTIÃO CRUZ

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Praça 10 de Março nº 552 – Taipu- Centro – CEP: 59565-000 Telefone: (84) 3264-2266

CNPJ: 11.982.568/0001-71 E-mail: camvertaipu@gmail.com

REQUERIMENTO Nº 41/2025                        Taipu/RN, 08 de Setembro de 2025.

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Taipu.

A vereadora que esta subscreve, dentro das atribuições que lhe são

conferidas, apresenta a vossa Excelência, para o conhecimento, apreciação e

deliberação em Plenário, possa ser encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal,

o requerimento que se segue:

CÓPIA DO PROJETO HABITACIONAL REFERENTE AS VINTE E

CINCO (25) CASAS A QUAL TAIPU FOI CONTEMPLADA.

JUSTIFICATIVA

Destaco a importância do projeto para contemplar as pessoas que

precisam de moradias em nossa cidade. É de extrema relevância como

parlamentar ter acesso ao projeto em andamento da construção das novas

unidades habitacionais, e para qual localidade do município serão executadas.

O padrão e modelos das casas, quantas famílias estão atualmente na fila de

espera pela moradia própria e se aquelas que já estão inscritas nessa lista

precisam fazer algo para atualizar ou renovar seus cadastros.

Analice de Melo Viana
Vereadora